
 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

CRA. 6 No. 7-1 piso 2 edificio Coopsevivelez, Email j01prmpallandazuri@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2020-00052 

Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

Demandados CARMEN ROSA SOTELO RUBIANO  
Apoderado Dte DR. JORGE ELIECER SEPULVEDA GRISALES 

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado venció 

y no hubo pronunciamiento alguno por parte del demandado.  Landázuri, 26 

de Agosto de 2021. 

 
 

 
LESTER FONTECHA 

SECRETARIA 
 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

L A N D A Z U R I 

 

Landázuri, Veintiséis de Agosto de Dos Mil Veintiuno  

 

Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por 

el apoderado de la parte demandante, se puede observar que se incluyó el 

valor de las agencias en derecho, las que se elaboraran por secretaria en la 

liquidación de costas, teniendo en cuenta las previsiones del artículo 366 del 

Código General del Proceso.  

 

Así las cosas, de conformidad con el artículo 446 del Código General del 

Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia 

se liquidará de la siguiente manera: 
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RADICADO 683852042001-2020-00052 PAGARE 060626100005300  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

18,77 ene-20 si 28,16 $9.000.000,00 5 $35.193,75 

19,06 feb-20 si 28,59 $9.000.000,00 30 $214.425,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $9.000.000,00 30 $213.187,50 

18,69 abr-20 si 28,04 $9.000.000,00 30 $210.262,50 

18,19 may-20 si 27,29 $9.000.000,00 30 $204.637,50 

18,12 jun-20 si 27,18 $9.000.000,00 30 $203.850,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $9.000.000,00 30 $203.850,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $9.000.000,00 30 $205.762,50 

18,35 sep-20 si 27,53 $9.000.000,00 30 $206.437,50 

18,09 oct-20 si 27,14 $9.000.000,00 30 $203.512,50 

17,84 nov-20 si 26,76 $9.000.000,00 30 $200.700,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $9.000.000,00 30 $196.425,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $9.000.000,00 30 $194.850,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $9.000.000,00 30 $197.325,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $9.000.000,00 30 $195.862,50 

17,31 abr-21 si 25,97 $9.000.000,00 30 $194.737,50 

17,22 may-21 si 25,83 $9.000.000,00 30 $193.725,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $9.000.000,00 10 $64.537,50 

  intereses moratorios    $3.339.281,25 

       

RADICADO 683852042001-2020-00052 PAGARE 060626100004976  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

19,26 jun-19 si 28,89 $1.033.136,00 15 $12.436,37 

19,28 jul-19 si 28,92 $1.033.136,00 30 $24.898,58 

19,32 ago-19 si 28,98 $1.033.136,00 30 $24.950,23 

19,32 sep-19 si 28,98 $1.033.136,00 30 $24.950,23 

19,10 oct-19 si 28,65 $1.033.136,00 30 $24.666,12 

19,03 nov-19 si 28,55 $1.033.136,00 30 $24.575,72 

18,91 dic-19 si 28,37 $1.033.136,00 30 $24.420,75 

18,77 ene-20 si 28,16 $1.033.136,00 30 $24.239,95 

19,06 feb-20 si 28,59 $1.033.136,00 30 $24.614,47 

18,95 mar-20 si 28,43 $1.033.136,00 30 $24.472,41 

18,69 abr-20 si 28,04 $1.033.136,00 30 $24.136,64 

18,19 may-20 si 27,29 $1.033.136,00 30 $23.490,93 

18,12 jun-20 si 27,18 $1.033.136,00 30 $23.400,53 

18,12 jul-20 si 27,18 $1.033.136,00 30 $23.400,53 

18,29 ago-20 si 27,44 $1.033.136,00 30 $23.620,07 

18,35 sep-20 si 27,53 $1.033.136,00 30 $23.697,56 

18,09 oct-20 si 27,14 $1.033.136,00 30 $23.361,79 

17,84 nov-20 si 26,76 $1.033.136,00 30 $23.038,93 

17,46 dic-20 si 26,19 $1.033.136,00 30 $22.548,19 

17,32 ene-21 si 25,98 $1.033.136,00 30 $22.367,39 

17,54 feb-21 si 26,31 $1.033.136,00 30 $22.651,51 

17,41 mar-21 si 26,12 $1.033.136,00 30 $22.483,62 
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RADICADO 683852042001-2020-00052 PAGARE 060626100005300  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

17,31 abr-21 si 25,97 $1.033.136,00 30 $22.354,48 

17,22 may-21 si 25,83 $1.033.136,00 30 $22.238,25 

17,21 jun-21 si 25,82 $1.033.136,00 10 $7.408,45 

  intereses moratorios    $564.423,72 

       

RADICADO 683852042001-2020-00052 PAGARE 060626100004120  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

19,26 jun-19 si 28,89 $5.738.611,00 18 $82.894,24 

19,28 jul-19 si 28,92 $5.738.611,00 30 $138.300,53 

19,32 ago-19 si 28,98 $5.738.611,00 30 $138.587,46 

19,32 sep-19 si 28,98 $5.738.611,00 30 $138.587,46 

19,10 oct-19 si 28,65 $5.738.611,00 30 $137.009,34 

19,03 nov-19 si 28,55 $5.738.611,00 30 $136.507,21 

18,91 dic-19 si 28,37 $5.738.611,00 30 $135.646,42 

18,77 ene-20 si 28,16 $5.738.611,00 30 $134.642,16 

19,06 feb-20 si 28,59 $5.738.611,00 30 $136.722,41 

18,95 mar-20 si 28,43 $5.738.611,00 30 $135.933,35 

18,69 abr-20 si 28,04 $5.738.611,00 30 $134.068,30 

18,19 may-20 si 27,29 $5.738.611,00 30 $130.481,67 

18,12 jun-20 si 27,18 $5.738.611,00 30 $129.979,54 

18,12 jul-20 si 27,18 $5.738.611,00 30 $129.979,54 

18,29 ago-20 si 27,44 $5.738.611,00 30 $131.198,99 

18,35 sep-20 si 27,53 $5.738.611,00 30 $131.629,39 

18,09 oct-20 si 27,14 $5.738.611,00 30 $129.764,34 

17,84 nov-20 si 26,76 $5.738.611,00 30 $127.971,03 

17,46 dic-20 si 26,19 $5.738.611,00 30 $125.245,19 

17,32 ene-21 si 25,98 $5.738.611,00 30 $124.240,93 

17,54 feb-21 si 26,31 $5.738.611,00 30 $125.819,05 

17,41 mar-21 si 26,12 $5.738.611,00 30 $124.886,52 

17,31 abr-21 si 25,97 $5.738.611,00 30 $124.169,20 

17,22 may-21 si 25,83 $5.738.611,00 30 $123.523,60 

17,21 jun-21 si 25,82 $5.738.611,00 10 $41.150,62 

  intereses moratorios    $3.148.938,45 

        

CAPITAL  PAGARE 060626100005300 $9.000.000,00 

intereses convencionales 25-0119 al 25-01-20  $1.115.838,00 

intereses moratorios 26-01-20 al 10-06-21  $3.339.281,25 

Otros conceptos     $46.728,00 
       

CAPITAL  PAGARE 060626100004976 $1.033.136,00 

intereses convencionales 15-05-19 al 15-06-19  $102.609,00 

intereses moratorios 16-06-19 al 10-06-21  $564.423,72 

Otros conceptos     $2.830,00 
       

CAPITAL  PAGARE 060626100004120 $5.738.611,00 

intereses convencionales 12-12-18 al 12-06-19  $754.605,00 

intereses moratorios 13-06-19 al 10-06-21  $3.148.938,45 

Otros conceptos     $36.175,00 

  

CAPITAL E INTERESES AL 10-06-2021 $24.883.175,42 
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Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 

R E S U E L V E 
 

PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

 
N O T I F I Q U E S E, 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 

ANOTACIÓN EN ESTADO HOY  27 de AGOSTO 

DE 2021  A LAS 8:00 A.M.. 

 
Secretaria 


